10 陈子文 监事会主席
2020.8.1-

2023.7.31

通过漳州金万辰间接

持股
29.94 29.94 0.26% -

11 李容华 监事
2020.8.1-

2023.7.31
- - - - - -

12 洪强 监事
2020.8.1-

2023.7.31
- - - - - -

13 蔡冬娜
财务总监、

董事会秘书

2020.8.1-

2023.7.31

通过漳州金万辰间接

持股
- 59.87 59.87 0.52% -

14 柯建平 副总经理
2020.8.1-

2023.7.31
- - - - -

三、控股股东及实际控制人的情况

（一）控股股东及实际控制人

1、控股股东

福建农开发持有公司 4,094.90 万股，占公司本次发行前总股本的 35.57%，

其表决权足以对公司股东大会的决议产生重大影响，为公司控股股东。

2、实际控制人

王泽宁、王丽卿、陈文柱三人直接及间接控制公司本次发行前 68.35%的表

决权，且三人签署了《一致行动协议》，在公司重大决策方面均保持一致，因此

福建万辰生物科技股份有限公司 上市公告书

20

王泽宁、王丽卿和陈文柱为公司的实际控制人。

王泽宁，男，1993年9月出生，中国国籍，无境外永久居留权，硕士研究生

学历。曾任江苏含羞草执行董事兼总经理。现任公司董事、副总经理。

王丽卿，女，1965年5月出生，中国国籍，无境外永久居留权，专科学历。

曾任福建海丽天食品有限公司执行董事、总经理，漳州含羞草贸易执行董事、监

事，漳州含羞草食品总经理，漳州金万辰董事、总经理、监事，福建东方食品副

总经理，南京金万辰监事、上海含勋商务咨询有限公司监事，上海含羞草贸易监

事。现任南京金万辰总经理、南京含羞草食品有限公司监事、福建海丽天食品有

限公司监事、万辰生物董事、总经理。

陈文柱，男，1980年2月出生，中国国籍，无境外永久居留权，高中学历。

曾任南京含羞草采购经理，江苏含羞草董事，福建农开发执行董事。现任南京卡

罗依礼品有限公司执行董事、南京华造塑业有限公司监事、福建农开发总经理、

万辰生物董事。

（二）本次发行后与控股股东、实际控制人的股权结构控制关系图

四、股权激励与员工持股计划

截至本上市公告书签署日，公司不存在本次公开发行申报前已完成、已经制

定或实施股权激励计划的情况，也不存在本次公开发行申报前已完成、已经制定

或实施员工持股计划的情况。

福建万辰生物科技股份有限公司 上市公告书

21

五、本次发行前后的股本结构变动情况

序

号
股东名称/姓名

发行前 发行后

限售期限持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

一、限售流通股份

1
福建含羞草农业开发有

限公司
40,949,000 35.5692 40,949,000 26.6769

自上市之日起

锁定 36 个月

2
漳州金万辰投资有限公

司
29,935,000 26.0022 29,935,000 19.5016

自上市之日起

锁定 36 个月

3 王泽宁 7,800,000 6.7752 7,800,000 5.0814
自上市之日起

锁定 36 个月

4 朱梦星 4,147,000 3.6022 4,147,000 2.7016
自上市之日起

锁定 12 个月

5

厦门群贤汇富投资管理

有限公司－漳州市芗城

区鑫投新页群贤食品投

资合伙企业（有限合伙）

3,840,000 3.3355 3,840,000 2.5016
自上市之日起

锁定 12 个月

6 华泰证券股份有限公司 3,774,000 3.2782 3,774,000 2.4586
自上市之日起

锁定 12 个月

7 郑晓雯 2,818,000 2.4478 2,818,000 1.8358
自上市之日起

锁定 12 个月

8
厦门东方汇雅股权投资

合伙企业（有限合伙）
2,212,000 1.9214 2,212,000 1.4410

自上市之日起

锁定 12 个月

9

漳州市芗城区漳投股权

投资合伙企业（有限合

伙）

2,040,000 1.7720 2,040,000 1.3290
自上市之日起

锁定 12 个月

10 管庆云 1,918,000 1.6660 1,918,000 1.2495
自上市之日起

锁定 12 个月

11 周燕 1,300,000 1.1292 1,300,000 0.8469
自上市之日起

锁定 12 个月

12
闽投行壹号（厦门）投

资合伙企业（有限合伙）
1,079,000 0.9372 1,079,000 0.7029

自上市之日起

锁定 12 个月

13 王林旺 1,000,000 0.8686 1,000,000 0.6515
自上市之日起

锁定 12 个月

14

宁波梅山保税港区永兴

世康投资管理合伙企业

（有限合伙）

958,000 0.8321 958,000 0.6241
自上市之日起

锁定 12 个月

15

杭州联创投资管理有限

公司－联创新三板 1 号

资产管理计划

892,000 0.7748 892,000 0.5811
自上市之日起

锁定 12 个月

16 胡爱民 639,000 0.5550 639,000 0.4163
自上市之日起

锁定 12 个月

福建万辰生物科技股份有限公司 上市公告书

22

17 林福 639,000 0.5550 639,000 0.4163
自上市之日起

锁定 12 个月

18 苏向东 630,000 0.5472 630,000 0.4104
自上市之日起

锁定 12 个月

19 吴翠平 618,000 0.5368 618,000 0.4026
自上市之日起

锁定 12 个月

20 赵明南 600,000 0.5212 600,000 0.3909
自上市之日起

锁定 12 个月

21 赵超 533,000 0.4630 533,000 0.3472
自上市之日起

锁定 12 个月

22 章祥萍 525,000 0.4560 525,000 0.3420
自上市之日起

锁定 12 个月

23 张兴霞 500,000 0.4343 500,000 0.3257
自上市之日起

锁定 12 个月

24 姜作盛 500,000 0.4343 500,000 0.3257
自上市之日起

锁定 12 个月

25

杭州慧创投资管理有限

公司－慧创联创新三板

1号投资基金

432,500 0.3757 432,500 0.2818
自上市之日起

锁定 12 个月

26
漳州市金信财务有限公

司
425,500 0.3696 425,500 0.2772

自上市之日起

锁定 12 个月

27 徐伟琪 375,000 0.3257 375,000 0.2443
自上市之日起

锁定 12 个月

28

南京上德投资管理有限

责任公司－上德投资基

金新三板 2 号证券投资

基金

371,500 0.3227 371,500 0.2420
自上市之日起

锁定 12 个月

29 周佳 301,000 0.2615 301,000 0.1961
自上市之日起

锁定 12 个月

30 黄益红 300,000 0.2606 300,000 0.1954
自上市之日起

锁定 12 个月

31 陈武盛 252,000 0.2189 252,000 0.1642
自上市之日起

锁定 12 个月

32 李纪朔 250,000 0.2172 250,000 0.1629
自上市之日起

锁定 12 个月

33 张艳艳 248,000 0.2154 248,000 0.1616
自上市之日起

锁定 12 个月

34 吴永莉 232,000 0.2015 232,000 0.1511
自上市之日起

锁定 12 个月

35 刘尚翀 200,000 0.1737 200,000 0.1303
自上市之日起

锁定 12 个月

36 滑志云 177,000 0.1537 177,000 0.1153
自上市之日起

锁定 12 个月

福建万辰生物科技股份有限公司 上市公告书

23

37 马岚 156,000 0.1355 156,000 0.1016
自上市之日起

锁定 12 个月

38 陈学恩 150,000 0.1303 150,000 0.0977
自上市之日起

锁定 12 个月

39 沈剑青 150,000 0.1303 150,000 0.0977
自上市之日起

锁定 12 个月

40 孔辉政 150,000 0.1303 150,000 0.0977
自上市之日起

锁定 12 个月

41 江苏福地置业有限公司 150,000 0.1303 150,000 0.0977
自上市之日起

锁定 12 个月

42 林绍斗 100,000 0.0869 100,000 0.0651
自上市之日起

锁定 12 个月

43 顾雪英 100,000 0.0869 100,000 0.0651
自上市之日起

锁定 12 个月

44 吴美芳 95,500 0.0830 95,500 0.0622
自上市之日起

锁定 12 个月

45 杨希 94,000 0.0817 94,000 0.0612
自上市之日起

锁定 12 个月

46 林玲 92,000 0.0799 92,000 0.0599
自上市之日起

锁定 12 个月

47 周祥英 75,000 0.0651 75,000 0.0489
自上市之日起

锁定 12 个月

48 范海林 75,000 0.0651 75,000 0.0489
自上市之日起

锁定 12 个月

49 白可锦 40,000 0.0347 40,000 0.0261
自上市之日起

锁定 12 个月

50 许银维 40,000 0.0347 40,000 0.0261
自上市之日起

锁定 12 个月

51 马天南 40,000 0.0347 40,000 0.0261
自上市之日起

锁定 12 个月

52 包新月 29,500 0.0256 29,500 0.0192
自上市之日起

锁定 12 个月

53 陈燮中 22,000 0.0191 22,000 0.0143
自上市之日起

锁定 12 个月

54 李健 21,500 0.0187 21,500 0.0140
自上市之日起

锁定 12 个月

55 唐春红 16,000 0.0139 16,000 0.0104
自上市之日起

锁定 12 个月

56 殷俊华 16,000 0.0139 16,000 0.0104
自上市之日起

锁定 12 个月

57 沙逸 12,000 0.0104 12,000 0.0078
自上市之日起

锁定 12 个月

58 谈芒清 11,500 0.0100 11,500 0.0075 自上市之日起

福建万辰生物科技股份有限公司 上市公告书

24

锁定 12 个月

59 姜华 10,000 0.0087 10,000 0.0065
自上市之日起

锁定 12 个月

60 刘长智 8,000 0.0069 8,000 0.0052
自上市之日起

锁定 12 个月

61 孙筱 8,000 0.0069 8,000 0.0052
自上市之日起

锁定 12 个月

62 周菊英 7,000 0.0061 7,000 0.0046
自上市之日起

锁定 12 个月

63 徐玉山 6,000 0.0052 6,000 0.0039
自上市之日起

锁定 12 个月

64 甘长友 4,000 0.0035 4,000 0.0026
自上市之日起

锁定 12 个月

65 朱建芳 4,000 0.0035 4,000 0.0026
自上市之日起

锁定 12 个月

66 张伟 3,000 0.0026 3,000 0.0020
自上市之日起

锁定 12 个月

67 王道鸿 3,000 0.0026 3,000 0.0020
自上市之日起

锁定 12 个月

68 张樑 2,000 0.0017 2,000 0.0013
自上市之日起

锁定 12 个月

69 张娜 2,000 0.0017 2,000 0.0013
自上市之日起

锁定 12 个月

70 蒋英 1,500 0.0013 1,500 0.0010
自上市之日起

锁定 12 个月

71 林建敏 1,500 0.0013 1,500 0.0010
自上市之日起

锁定 12 个月

72 范晓东 1,500 0.0013 1,500 0.0010
自上市之日起

锁定 12 个月

73 潘燕 1,500 0.0013 1,500 0.0010
自上市之日起

锁定 12 个月

74 孙健 1,500 0.0013 1,500 0.0010
自上市之日起

锁定 12 个月

75 尹亚俊 1,500 0.0013 1,500 0.0010
自上市之日起

锁定 12 个月

76 鲁束 1,500 0.0013 1,500 0.0010
自上市之日起

锁定 12 个月

77 谢文悝 1,000 0.0009 1,000 0.0007
自上市之日起

锁定 12 个月

78 廖东良 1,000 0.0009 1,000 0.0007
自上市之日起

锁定 12 个月

79 罗中喜 1,000 0.0009 1,000 0.0007
自上市之日起

锁定 12 个月

福建万辰生物科技股份有限公司 上市公告书

25

80 李敏 1,000 0.0009 1,000 0.0007
自上市之日起

锁定 12 个月

81 潘建琴 1,000 0.0009 1,000 0.0007
自上市之日起

锁定 12 个月

82 杨以明 1,000 0.0009 1,000 0.0007
自上市之日起

锁定 12 个月

83 彭勇 1,000 0.0009 1,000 0.0007
自上市之日起

锁定 12 个月

84
珠海市诚道天华投资合

伙企业（有限合伙）
1,000 0.0009 1,000 0.0007

自上市之日起

锁定 12 个月

85 韦贞琴 1,000 0.0009 1,000 0.0007
自上市之日起

锁定 12 个月

86 金通达 1,000 0.0009 1,000 0.0007
自上市之日起

锁定 12 个月

87 姚远 500 0.0004 500 0.0003
自上市之日起

锁定 12 个月

88 黄君伟 500 0.0004 500 0.0003
自上市之日起

锁定 12 个月

89 网下限售股份 - - 1,976,426 1.2876
自上市之日起

锁定 6个月

小计 115,125,000 100.00 117,101,426 76.2876 -

二、无限售流通股份 - - 36,398,574 23.7124 -

小计 36,398,574 23.7124 -

合计 115,125,000 100.00 153,500,000 100.00

注：公司不存在表决权差异安排。

注：公司本次发行全部为新股发行，原股东不公开发售股份。

注：公司本次发行不采用超额配售选择权。

六、本次上市前的股东人数及持股数量前十名股东的情况

本次发行结束后上市前，公司股东总数为 43,842 名，其中前十名股东持有

股票的情况如下：

序

号
股东姓名/名称

持股数量

（股）

持股比例

（%）
限售期限

1 福建含羞草农业开发有限公司 40,949,000 26.6769 自上市之日起锁定36个月

2 漳州金万辰投资有限公司 29,935,000 19.5016 自上市之日起锁定36个月

3 王泽宁 7,800,000 5.0814 自上市之日起锁定36个月

4 朱梦星 4,147,000 2.7016 自上市之日起锁定12个月

5

厦门群贤汇富投资管理有限公司

－漳州市芗城区鑫投新页群贤食

品投资合伙企业（有限合伙）

3,840,000 2.5016 自上市之日起锁定12个月

6 华泰证券股份有限公司 3,774,000 2.4586 自上市之日起锁定12个月

福建万辰生物科技股份有限公司 上市公告书

26

7 郑晓雯 2,818,000 1.8358 自上市之日起锁定12个月

8
厦门东方汇雅股权投资合伙企业

（有限合伙）
2,212,000 1.4410 自上市之日起锁定12个月